Bu geleneğin yüzyıllarca hayatiyetini devam
ettirmesinde ise şairler arasında kurulan muhkem bağlar etkili olmuştur. Kimisi baba oğul, kimisi
kayınpeder damat, kimisi mürid mürşid ilişkisi içerinde şiir geleneğimizi devam ettirmişlerdir. Bu
geleneğin başında ise hiç kuşkusuz Yunus Emre (öl. 720/1321) vardır. Bir Yunus takipçisi olan
Hacı Bayram-ı Velî (öl. 833/1430) Yunus’un açtığı şiir vadisinin kavşak noktasıdır. Pek çok
mutasavvıf şairin yolu Hacı Bayram dergâhında birleşir. İstanbul’un fethinin manevî habercisi
Akşemseddin (öl. 863/1459), yüzyıllar boyunca Anadolu’da bir ahlak kitabı olarak el üstünde
tutulan Müzekki’n-Nüfûs’un yazarı Eşrefoğlu Rûmî (öl. 874/1470), Batılı tarihçilerin İlahi Komedya
ile denk gördükleri (Hammer1836: 128) Muhammediyye’nin yazarı Yazıcıoğlu Mehmed (öl.
855/1451) gibi mühim şahıslar şiir vadisinde Hacı Bayram-ı Velî’de kesişmektedir. Çalışmamıza
konu olan mutasavvıf şair Pir Hamdî Efendi’nin (öl. 1012/1603) hayat hikâyesi de bu noktadan
itibaren takip edilebilmektedir. Hacı Bayram-ı Velî, kızı Hayrunnisâ Hanım ile Eşrefoğlu Rûmî’yi
evlendirmiş (Uçman 2009:6; Azamat 1996: XIV/442-447; Pekolcay ve Uçman 1995: XI/480-482) ve
bu evlilikten dünyaya gelen Züleyha Hanım ise babasının vasiyeti gereği Abdurrahim Tirsî (öl.

yüzyılın ilk yarısında yaşadığını
söylemek mümkündür (Uçman 2009: 7). Menakıb-ı Eşrefzâde hem Eşrefoğlu’nun menkıbeleri hem
de Eşrefiyye kolunun önde gelen meşayıhı hakkında bilgi vermesi bakımından da mühim bir
kaynaktır.

Pir Hamdî Efendi hakkında bilgi edinebileceğimiz bir diğer eser ise Baldırzâde Selîsî Şeyh
Mehmed’in (öl. 1079/1668) Ravza-i Evliya adlı eseridir. Abdurrahim Tirsî’den bahisle Hamdî
Efendi hakkında bir iki cümle bilgi bu eserde yer alır (Hızlı ve Yurtsever 2000: 280). Hamdî Efendi
hakkında malumat veren bir diğer kaynak ise İsmail Beliğ’in (öl. 1142/1729) Güldeste-i Riyâz-ı İrfân
adlı eseridir (Donuk 2017:394; Çıpan 1992:X/415-416). Bir anlamda Ravza-i Evliyâ’ya zeyl olarak
yazılan bu eserde Pir Hamdî Efendi, Müezzinzâde Şeyh Mehmed Efendi biyografisi içerisinde bir
iki cümle ile geçmektedir.

Oysa verilen rakamlar ve mezkur tarihlerde
uygulanan takvim ay yılına göredir ve hicri yıl ile miladî yıl arasında 120 yıllık süreyi hesap
ettiğimizde yaklaşık üç buçuk yıllık bir zaman farkı ortaya çıkar. Bu sebeple menakıptaki bilgiyi
doğru kabul ettiğimiz takdirde Hamdî Efendi’nin doğum tarihinin 892/1486-87 yıllarında olma
ihtimali daha kuvvetlidir. Dahası kaynaklarda Eşrefoğlu Rûmî vefat ettiğinde kızı Züleyha
Hatun’un yaşının küçük olduğu ve vefatından sonra bir süre sarayda kaldığı ve dahi vasiyeti üzere
Abdurrahim Efendi ile evlendirildiği bilgisi vardır (Özcan 1988: I/293; Yüce 2010: 12).

Muslihiddin Efendi’nin vefatından sonra ise posta oturarak Eşrefiyye tarikatinin pirlerinden
olmuştur. Günümüz kaynakları Eşrefiyye’nin müstakil yapısını Abdurrahim Tirsi ve oğlu Hamdî
Efendi zamanlarında tamamladığını kaydetmektedirler (Kara 1995: XI/477). 1012/1603 yılında
vefat eden Pir Hamdî Efendi’nin kabri Eşrefzâde türbesindedir (Kara ve Atlansoy 1997: 89).

Menakıb-ı Eşrefzâde ve Yadigâr-ı Şemsî’de Hamdî Efendi’nin üç oğlu olduğu kayıtlıdır.
Bunlardan Abdulmü’min ve Lutfullah Efendi tarikatın Lefke civarındaki faaliyetlerini
yürütmüşlerdir.